INDICAÇÃO N° 014/2015
AUTOR: VEREADOR ANTONIO DA SILVA VELOSO
ASSUNTO: PROCESSAMENTO E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DAS CASAS
POPULARES DO BAIRRO OURO VERDE AOS PROPRIETARIOS.

                      O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população de Monte Pascoal, na forma regimental
INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura,
encaminha a esta Casa de Leis cópia da documentação para os proprietários das
Casas Populares, do Bairro Ouro Verde.

JUSTIFICATIVA

  Nossa proposição atende aos justos pedidos da população contemplada
com casas populares, no Bairro Ouro Verde em gestões anteriores, mas continuam
sem a documentação básica junto à Prefeitura para legalizar aqueles imóveis, pagar o
IPTU, escriturar e realizar outros procedimentos que assegurem a posse por direito
aos proprietários que já residem nas unidades habitacionais.

Desta forma, faz-se necessário o Poder Executivo tomar ciência da
situação relatada e adotar as providencia cabíveis.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 20 de
março de 2015.

ANTONIO DA SILVA VELOSO
Vereador